
Lekce je moc brzo. 

7:30 je brzo? 

7:00 je brzo. 

 

Žijí vaši pra/rodiče?  

Protože jste mladý. 

Jaké nemoci byly ve vaší rodině? vysoký tlak, cukrovka, rakovina, infarkt, mrtvice = nemoci srdce. 

 

Na co zemřeli vaši rodiče. 

 

Máte sestru nebo bratra = sourozence? 

Máte děti? 

 

plané neštovice 

příušnice 

spalničky 

spála  spálu jsem měla asi v 10 letech 

infekční žloutenka  

 

záškrt 

 

borelioza, protože ji kouslo klíště 

 

v 18 letech 

před 18 lety 

zlomené žebro,  

spadla z kola 

vypadla z okna 

upadla do bezvědomí 

 

vykloubený kotník 



kyčel  

bok  pečený vepřový bůček 

 

vyražený zub / dech vyrazit  vyrazit na party / vyrazit z testu, ze školy 

omrzlé 

natažený sval  natáhnout 

naražené žebro, záda  narazit 

naštípnutá kost naštípnout 

odřená kůže   odřít 

popálená kůže, ruka  popálit 

poraněná páteř, lebka  poranit 

pořezaná  pořezat 

 

papír, nůž  Každý muž musí mít nůž, vidličku (fork) a lžíci (spoon). 

 

 

Zlomil jsem si ruku. 

 

vnitřní krvácení 

 

-nout … nul 

 

běhat – když jsem běhal; při běhání 

 

vdova – nemá (partnera) manžela, protože umřel 

vdovec 

oženit se; ženatý 

vdát se, vdaná 

svobodný 

rozvést se, rozvedu se; rozvedený  +/- 55% 

 



Proč se Petr/a rozvedl/a? 

Protože (manžel) nebyl hezký. 

Protože manžel je blbec / idiot / debil / imbecil. 

Protože manželka je kráva (cow), husa (goose)… 

… je tlustý. 

.. pracoval celý den každý den. 

… pil.  Petr pije. 

To je jasné. 

Manželka miluje pošťáka / instalatér.  To je jiný žánr. 

Hádat se = manželka se hádala s manželem a manžel se hádal s manželkou. 

 

(spontánní) potrat = interrupce 

ztratit, ztratil jsem klíče 

 

 

Má dceru a syna. Holku a kluka. 

 

Ale ne… „kurva“ se neříká 

 

řez  pořezat 

Vídeňský / čokoládový řez 

To je nářez. 

 

To je kus. 

 

 

1. V kolika letech… 

2. Jaké další nemoci……  krční mandle.. plané neštovice 

3. jaké nemoci…   pamatujete si, zapomněl jsem 

4. před dvěma roky / lety / měsíci / týdny / dny 

5. .. slepého střeva 

6. kolik   Kouřím méně než 5 cigaret = nekouřím. 

7. Berete nějaké…  ale brala × vzala 

8. pravidelný / normální / v pořádku 



9. narozeniny = birthday; při porodu / narození (moment of birth) 

a. 0,2 kg = 20 deka(gramů) 

b. 0,2 dcl = dvě deci vína; jeden litr a půl vína 

c. sklenice vína 

10. císařský řez 

 

Pracuju jako barista / barman / lékař / pošťák / učitel / regionální politik / . 

2027 

 

mateřská dovolené / rodičovská dovolená 

3 roky = 7000 Kč / měsíc = 230 piv 

 

káva s cukrem, s mlékem 

pizza se šunkou, se sýrem 

 

 

Jedu autem. Operuju skalpelem. Jím vidličkou (vidlička), nožem (nůž), lžící (lžíce). 

Dům, v domě 

 

hýbat / pohnout rukou, nohou, prstem, hlavou, okem, nosem, jazykem 

umřít hladem 

 

stát se, stanu se = to become 

Stanu se instalatérem… pošťákem… 

 

 

S 

 

seznámit se s Petrem 

chodit s Petrem 

mít svatbu s Petrem = to marry P. 

 



Každou středu… 

Minulý týden… 

 

Tenkrát v Brně bylo dobře… život by dobrý, byl jsem svobodný… 


